СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 8 августа 2012 г. №180
с.Залужное

О принятии изменений и дополнений в Устав
Залуженского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
Совет народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Представить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Председатель Совета
Народных депутатов Залуженского
Сельского поселения И.Т.Олейников

Глава Залуженского
сельского поселения: В.М.Пономарев

Приложение к решению Совета народных депутатов
Залуженского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области от
8 августа 2012 года № 180

Изменения и дополнения в Устав Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 4 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах Залуженского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

2. Пункт 6 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в Залуженском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

3. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

4. Часть 8 статьи 33 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

5. Часть 7 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Устав Залуженского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Залуженского сельского поселения подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом. Основаниями для отказа в государственной регистрации Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Залуженского сельского поселения могут быть:
1) противоречие Устава Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними конституциям (Уставам) и законам субъектов Российской Федерации;
2) нарушение установленного Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» порядка принятия Устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.».

6. Часть 8 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Устав Залуженского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Залуженского сельского поселения подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования. Глава Залуженского сельского поселения обязан обнародовать зарегистрированные Устав Залуженского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Залуженского сельского поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований.».